

2017年12月5日分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,917	45.8%	1,653	39.4%	620	14.8%	4,190
鉱業	5,483	56.6%	3,974	41.0%	238	2.5%	9,695
建設業	48,654	58.7%	28,893	34.9%	5,269	6.4%	82,816
食料品	59,273	63.4%	29,016	31.0%	5,262	5.6%	93,552
繊維製品	9,223	59.3%	5,547	35.7%	778	5.0%	15,548
パルプ・紙	3,833	62.0%	2,128	34.4%	223	3.6%	6,184
化学	108,164	58.4%	64,589	34.9%	12,386	6.7%	185,140
医薬品	64,539	56.9%	40,130	35.4%	8,725	7.7%	113,394
石油・石炭製品	9,846	52.7%	7,633	40.9%	1,205	6.5%	18,684
ゴム製品	10,830	52.9%	8,657	42.3%	977	4.8%	20,464
ガラス・土石製品	22,649	61.0%	12,273	33.0%	2,216	6.0%	37,138
鉄鋼	32,564	58.9%	19,238	34.8%	3,451	6.2%	55,253
非鉄金属	29,670	69.0%	11,913	27.7%	1,415	3.3%	42,998
金属製品	25,436	56.0%	16,910	37.2%	3,080	6.8%	45,426
機械	110,825	62.0%	57,344	32.1%	10,485	5.9%	178,655
電気機器	290,570	58.3%	177,644	35.7%	29,808	6.0%	498,023
輸送用機器	83,531	57.0%	55,985	38.2%	6,905	4.7%	146,421
精密機器	33,469	51.2%	22,267	34.1%	9,613	14.7%	65,349
その他製品	94,331	58.7%	49,654	30.9%	16,743	10.4%	160,727
電気・ガス業	15,455	65.8%	7,155	30.5%	873	3.7%	23,483
陸運業	35,449	63.9%	17,366	31.3%	2,688	4.8%	55,504
海運業	10,370	63.1%	4,999	30.4%	1,067	6.5%	16,436
空運業	5,547	63.1%	2,915	33.1%	335	3.8%	8,797
倉庫・運輸関連業	3,777	69.0%	1,426	26.1%	268	4.9%	5,471
情報・通信業	174,472	64.1%	83,281	30.6%	14,466	5.3%	272,219
卸売業	70,221	67.7%	28,667	27.6%	4,843	4.7%	103,730
小売業	132,254	62.7%	61,960	29.4%	16,776	8.0%	210,991
銀行業	96,649	59.6%	57,623	35.5%	7,941	4.9%	162,212
証券、商品先物取引業	21,884	56.5%	14,408	37.2%	2,445	6.3%	38,737
保険業	21,209	56.3%	14,900	39.6%	1,548	4.1%	37,657
その他金融業	18,040	69.2%	7,012	26.9%	1,025	3.9%	26,076
不動産業	32,495	60.9%	18,457	34.6%	2,381	4.5%	53,333
サービス業	102,252	65.1%	47,743	30.4%	7,084	4.5%	157,079
その他(33業種外)	112,888	60.6%	50,173	26.9%	23,195	12.5%	186,256

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2) 数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3) 空売りの中には信用取引を含みます。